Nº 169, sexta-feira, 1 de setembro de 2006 212 ISSN 1677-7050

No- 1.533 - Art. 1o- Destinar, para fins de reversão voluntária, a vaga
de Professor de 1o- e 2o- Graus com as seguintes especificações:

Ó rg ã o Instituto Benjamin Constant

Quantitativo de vagas para reversão
voluntária

01

Código da Vaga 0202837

Escolaridade Superior

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO HADDAD

<!ID641749-0>PORTARIA No- 1533 DE 31 DE AGOSTO DE 2006.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo Inciso III, do art. 2o- , do
Decreto no- 4.734, de 11 de junho de 2003, e tendo em vista o que
consta do Processo no- 23006.000004/2006-37, resolve:

No- 1.533 - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9o- , da
Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no Quadro de Pessoal da
Fundação Universidade Federal do ABC, os candidatos aprovados no
Concurso Público objeto do Edital de 18/01/2006, publicado no Diá-
rio Oficial de 19/01/2006, com resultado homologado pelo Edital de
11/04/06, publicado no DOU de 12/04/06, conforme Anexo à pre-
sente Portaria.

FERNANDO HADDAD

ANEXO

Cargo: Administrador

Nome do Candidato Código da Vaga

João Paulo Vieira Barreto 0806012

Heloisa dos Santos Navarro 0806020

Patrícia Alves Moreira 0806021

Cargo: Assistente em Administração

Nome do Candidato Código da Vaga

Regis Silva Ribeiro 0805074

Cargo: Bibliotecário Documentalista

Nome do Candidato Código da Vaga

Tatiana Lopes Salciotto 0806048

Cargo: Contador

Nome do Candidato Código da Vaga

Robson de Oliveira 0806057

Cargo: Economista

Nome do Candidato Código da Vaga

Armando César Franco 0 8 0 5 11 3

Cargo: Pedagogo

Nome do Candidato Código da Vaga

Sandra Cristina Trevisan 0805120

Cargo: Técnico em Laboratório - Área Eletrônica

Nome do Candidato Código da Vaga

Marco Antonio Rego Gouveia 0805094

Cargo: Secretário Executivo

Nome do Candidato Código da Vaga Último ocupante Motivo da saída

Ernesto Humberto Tejos 0805123 Lílian Gomes de
Oliveira Rocha

Exoneração a pedido

Ana Lúcia Crivelari 0805124

Neide Ferretti Ramalho 0805125

Cargo: Técnico em Laboratório - Área Eletrotécnica

Nome do Candidato Código da Vaga

Gilmar Ribeiro de Toledo 0805995

Raul Simões Góis 0805996

Cargo: Técnico em Laboratório - Área Química

Nome do Candidato Código da Vaga

Leonardo Soares da Silva 0805097

SECRETARIA EXECUTIVA

<!ID639834-0>RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA No- 656, DE 23 DE AGOSTO DE 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, seção
2, página 18, onde se lê: g...Chefe de Serviço...h, leia-se: g...Chefe de
Divisão...h.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

<!ID639466-0> PORTARIAS DE 29 DE AGOSTO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no
uso de suas atribuições, resolve:

No- 344 -Art.1o- - Dispensar a servidora MARILDA BARROSO BOT-
TINO, Relações Públicas, matrícula SIAPE no- 51177, da função de
Secretaria do Conselho Diretor, da Direção-Geral, código FG-4.

No- 345 -Art.1o- - Dispensar a servidora MARIA ALICE CAGGIANO
DE LIMA, Assistente em Administração , matrícula SIAPE no-

391157, da função de Chefe da Divisão de Integração Empresarial, da
Diretoria de Extensão e Produção, código FG-3.

No- 346 - Art.1o- - Dispensar a servidora LEILA MARIA BENTO,
Bibliotecário-Documentalista, matrícula SIAPE no- 387073, da função
de Chefe da Biblioteca Central, da Diretoria de Ensino, código FG-
3.

No- 347 - Art.1o- - Dispensar o servidor PAULO CESAR BITTEN-
COURT, Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 390402, da
função de Chefe da Divisão de Mídias Educacionais, da Diretoria de
Ensino, código FG-3.

No- 348 - Art.1o- - Dispensar a servidora LEDA MARIA MONTEIRO
DIAS, Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 390392, da
função de Chefe da Seção de Recursos Didáticos, da Diretoria de
Ensino, código FG-7.

No- 349 - Art.1o- - Dispensar a servidora MARIA ESTHER PRO-
VENZANO, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE no-

51173, da função de Chefe da Divisão de Projetos Educacionais, da
Diretoria de Ensino, código FG-2.

No- 350 - Art.1o- - Dispensar a servidora MARISA BASTOS, Professor
de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 390324, da função de Chefe da
Seção de Administração Acadêmica, do Departamento de Adminis-
tração e Registros Acadêmicos, da Diretoria de Ensino, código FG-
3.

No- 351- Art.1o- - Dispensar o servidor BELMIRO FERNANDES
PEREIRA FILHO, Economista, matrícula SIAPE no- 390698, da fun-
ção de Chefe da Seção de Registros Acadêmicos, do Departamento de
Administração e Registros Acadêmicos, da Diretoria de Ensino, có-
digo FG-3.

No- 352 - Art.1o- - Dispensar o servidor LUIZ CLÁUDIO RIBEIRO
RODRIGUES, Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no-

628377, da função de Coordenador da Coordenadoria de Automo-
bilística, do Departamento de Ensino Médio e Técnico, da Diretoria
de Ensino, código FG-6.

No- 353 - Art.1o- - Dispensar o servidor MANOEL ESTEVES LIMA,
Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 627019, da função de
Coordenador da Coordenadoria de OTN/Administração, do Depar-
tamento de Ensino Médio e Técnico, da Diretoria de Ensino, código
FG-6.

No- 354 - Art.1o- - Dispensar o servidor LEYDERVAN DE SOUZA
XAVIER, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE no-

391362, da função de Coordenador da Coordenadoria dos Cursos de
Pós-Graduação, da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, código
FG-3.

No- 355 - Art.1o- - Dispensar o servidor PAULO DE DE FARIA
BORGES, Professor do Magistério Supeior, matrícula SIAPE no-

308223, da função de Chefe do Programa de Ensino de Ciências e
Matemática, da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, código FG-
3.
No- 356 - Art.1o- - Dispensar o servidor ALEX CHAVES ALBERTO,
Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 2332397, da função
de Chefe da Divisão de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas
de Apoio, do Departamento de Tecnologia da Informação, da Di-
retoria de Gestão Estratégica, código FG-2.

No- 357 - Art.1o- - Dispensar o servidor HERBERT ÁVILA KEPLER,
Assistente de Laboratório, matrícula SIAPE no- 1449245, da função de
Chefe da Seção de Suporte ao Usuário, da Divisão de Infra-Estrutura
da Informação, do Departamento de Tecnologia da Informação, da
Diretoria de Gestão Estratégica, código FG-3.

No- 358- Art.1o- - Dispensar a servidora SILVIA CRISTINA RUFINO,
Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 1281541, da função
de Chefe da Seção de Desenvolvimento e Apoio WEB, da Divisão de
Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas de Apoio, do Depar-
tamento de Tecnologia da Informação, da Diretoria de Gestão Es-
tratégica, código FG-4.

No- 359- Art.1o- - Dispensar a servidora MARIA TERESA VALENTE
SERMAN, Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 391254,
da função de Chefe da Seção de Telefonia, do Departamento de
Tecnologia da Informação, da Diretoria de Gestão Estratégica, código
FG-5.

No- 360 - Art.1o- - Dispensar o servidor JOSÉ MARINHO, Assistente
em Administração, matrícula SIAPE no- 390514, da função de Chefe
do Setor Gráfico, da Diretoria de Gestão Estratégica, código FG-4.

No- 361 - Art.1o- - Designar a servidora MARILDA BARROSO BOT-
TINO, Relações Públicas, matrícula SIAPE no- 51177, para a função
de Secretaria do Conselho Diretor, da Direção-Geral, código FG-3.

No- 362 - Art.1o- - Designar a servidora SIMONE CORRÊA PESSOA,
Porteiro, matrícula SIAPE no- 1098868, para a função de Secretaria da
Direção-Geral, código FG-3.

No- 363 - Art.1o- - Designar o servidor LUIZ EDUARDO LARAN-
JEIRA DA SILVA, Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no-

390418, para a função de Chefe da Comissão Permanente de Con-
curso, da Direção-Geral, código FG-4.

No- 364 - Art.1o- - Designar a servidora MARIA ALICE CAGGIANO
DE LIMA, Assistente em Administração , matrícula SIAPE no-

391157, para exercer a função de Chefe da Divisão de Integração
Empresarial, da Diretoria de Extensão e Produção, código FG-1.

No- 365 - Art.1o- - Designar a servidora MARIA INÊS BORÇATI ,
Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE no- 51218, para
a função de Secretária da Diretoria de Ensino, código FG-3.

No- 366 - Art.1o- - Designar a servidora LEILA MARIA BENTO,
Bibliotecário-Documentalista, matrícula SIAPE no- 387073, para a
função de Chefe da Biblioteca Central, da Diretoria de Ensino, código
FG-2.

No- 367 - Art.1o- - Designar o servidor PAULO CESAR BITTEN-
COURT, Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 390402,
para a função de Chefe da Divisão de Mídias Educacionais, da Di-
retoria de Ensino, código FG-1.

No- 368 - Art.1o- - Designar a servidora LEDA MARIA MONTEIRO
DIAS, Professor de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 390392, para
a função de Chefe da Seção de Recursos Didáticos, da Diretoria de
Ensino, código FG-4.

No- 369 - Art.1o- - Designar a servidora MARIA ESTHER PRO-
VENZANO, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE no-

51173, para a função de Chefe da Divisão de Projetos Educacionais,
da Diretoria de Ensino, código FG-1.

No- 370 - Art.1o- - Designar a servidora MARISA BASTOS, Professor
de 1o- e 2o- Graus, matrícula SIAPE no- 390324, para a função de Chefe
da Seção de Administração Acadêmica, do Departamento de Ad-
ministração e Registros Acadêmicos, da Diretoria de Ensino, código
FG-1.

No- 371 - Art.1o- - Designar o servidor BELMIRO FERNANDES
PEREIRA FILHO, Economista, matrícula SIAPE no- 390698, para a
função de Chefe da Seção de Registros Acadêmicos, do Departa-
mento de Administração e Registros Acadêmicos, da Diretoria de
Ensino, código FG-1.

No- 372 - Art.1o- - Designar o servidor WALLACE MOREIRA BES-
SA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE no- 1445637,
para a função de Ccoordenador da Coordenadoria de Suporte Aca-
dêmico, do Departamento de Educação Superior, da Diretoria de
Ensino, código FG-1.

user
Line